Ex adverso tamen quatuor paroeciani, scripto certiozem fecerunt SSmum Patrem: componentes Fabricae consilium religione omnino carere, eosdem Parochum acriter persequi, Ordinarium *liberalibus* nimium credere, Parochum in nullo alio deliquisse quam sese opponendo temporum iniquitati. Et Parochus ipse ad SSmum Patrem escribens in sui defensionem testimonium adduxit trium Parochorum eiusdem Vicariatus fidem facentium de probitate, prudentia et zelo Parochi C.

Haec quoque Ordinario transmissa fuere; qui responsionis litteras claudebat: «postridie amantissimi mei genitoris obitum scribo, Eme Domine, et Deus scit, me, nisi animarum salutem mihi creditarum, quaerere cum remotionem petierim Parochi illius, causa occasionalis tot perturbationum ».

Die 15 septembris iterum réclamât Parochus in sui defensionem, et S. C. Episcopo rescripsit ut etiam Parochum morderet antequam *suspensione a divinis* eundem impeteret.

Episcopus mandatis morem gerens parochum monuit, atque eidem pensionem adpromisit dummodo paroeciam dimitteret. Parochus iterum tractare coepit de paroecia dimittenda, sed praeter expensas pro damnis passis ascendentes ad lib. 1572,39, petiit ut pensio hypotheca fulciretur. Provicarius eidem respondit; quod Curia cum Fabrica ageret ut iura Parochi eo modo quo posset defenderet; quoad hypothecam nil fieri posse, cum id praeter Ecclesiae consuetudines sit. Parochus modis respondit irfittatis et duris, ex quibus collegit Ordinarius nihil confici posse.

### Disceptatio synoptica.

IURA PAROCHI. EX officio observatum fuit Parochum percuti nequivisse gravissima poena suspensionis *a divinis* aliisque canonicis monitionibus, ex ea simplici causa qua regimen Fabricae non dereliquerat post decretum latum anno 1869. Neque obiici iuvat has solemnitates adhiberi oportere cum

**solemni procedatur forma iudiciali; non autem cum procedatur extraiudicialiter et cum Superior praeceptum imponit sub censura suspensionis. Nam S. C. C. in Senogallien. suspensionis et irregul. 21 ian. 1857 habet:** *Iura, quae monitiones iubent, nullum inter unum alterumque, iudicalem scilicet, vel extraiudicalem procedendi modum, discrimen faciunt, ut adeo quolibet in casu praescriptionem hanc aequissimam vim exerere suam putandum sit. Quidquid vero sit de contraria nonnullorum sententia doctorum, quoad casum quo feratur praeceptum comminata suspensionis poena transgressoribus ipso facto incurrenda, firmum tamen immotumque manere caput Reprehensibilis 26 Decret, de appellat., quo statuitur ut nimirum nec Praelati nisi canonica monitione praemissa suspensionis vel excommunicationis sententiam ferant in subiectos, nisi forte talis sit culpa, quae ipso suo genere suspensionis vel excommunicationis poenam inducat, etc.*